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Införandet av byggproduktdirektivet i svensk lag innebär att vi inte längre får typgodkänna produkter som det är möjligt att CE-märka. 
Ett väl etablerat sätt att redovisa produkters kravuppfyllande försvinner. SPs kvalitetsbevis – P-märket – är en fullgod ersättare som ger 
motsvarande dokumentation. Nu är det också möjligt att P-märka alla byggprodukter.

Enligt Boverkets föreskrifter får typgodkännande och beslut om tillverkningskontroll för en viss produkt inte meddelas och upphör att 
gälla när det för den aktuella produkten finns en harmoniserad standard eller riktlinje för europeiskt tekniskt godkännande.

– Därmed försvinner en väl etablerad och av branschen efterfrågad redovisning över produkters uppfyllande av krav i den svenska 
bygglagstiftningen, främst BBR och BKR, säger Lennart Månsson, chef för SPs certifieringsenhet. 

P-märkning ersätter 
Leverantörer och köpare vill även i framtiden ha en trovärdig dokumentation av att byggreglernas krav är uppfyllda. 

– Räddningen kommer genom P-märkningen där motsvarande viktig dokumentation ges i godkännandebeviset/certifikatet, säger 
Lennart Månsson.

Kvalitetsmärke 
P-märket är SPs eget kvalitetsmärke. Märket har funnits en längre tid på enstaka produktområden, men utvidgas nu till en bredare 
användning. Kvaliteten säkerställs genom löpande övervakning av tillverkning, men även av produkter på marknaden.

Redan nu kommer alla som söker om typgodkännande även att få P-märkning. Innehavare av bevis kan då själv välja vilket märke som 
han vill använda.

Högre krav kan ställas 
Kraven är alltid minst de som ges av lagen, det vill säga samma som gäller för typgodkännande och gaffelmärkning. I vissa fall kan 
högre eller ytterligare krav ställas. 

– Även i de fall det inte ställs högre krav är det möjligt att i bevis deklarera andra värden än de som reglerna kräver, säger Peter 
Bengtsson, vd för Sitac som är dotterbolag till SP och ett ledande certifieringsorgan i Sverige inom bygg-, installations- och 
anläggningsområdet,

Reglerna tas fram av SP/Sitac och finns på respektive webbplats. 

Listor på webben 
Listor över P-märkta produkter finns på www.sp.se och www.sitac.se 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
För ytterligare information, kontakta Lennart Månsson, chef SP Certifiering, 033-16 50 58, 070-816 51 58 eller Peter Bengtsson, vd 
Sitac, 0455-33 63 01, 070-663 77 88.
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